ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 199/2021.                                              Em, 13 de setembro de 2021.

REQUER AO EXMO. SR. PREFEITO INFORMAÇÕES

DE INTEIRO TEOR DO PROCEDIMENTO DE

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PRIVADO (MIP)

QUE TRATA SOBRE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA

(PPP) PARA MODERNIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO

MERCADO MUNICIPAL SEBASTIÃO LAN E SOBRE A

SITUAÇÃO DOS FEIRANTES/ TRABALHADORES

EXISTENTES NO LOCAL COM A ADOÇÃO DAS

NOVAS MEDIDAS.

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

        O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal solicitando informações de inteiro teor do Procedimento de Manifestação

de Interesse Privado (MIP) que trata sobre a Parceria Público-Privada (PPP) para

modernização e organização do Mercado Municipal Sebastião Lan, e sobre a situação dos

feirantes/ trabalhadores existentes no local com a adoção das novas medidas.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

VINICIUS CAETANO CORRÊA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

  Considerando a importância do assunto e visando priorizar os direitos dos

feirantes/trabalhadores já existentes no Mercado Municipal Sebastião Lan, apresentamos a

matéria em tela.